

事業活動計算書  
 (自)平成28年 4月 1日 (至)平成29年 3月31日

第2号の1様式  
 (単位:円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	867,688,274	887,523,500	-19,835,226
		あったかほーむ事業収益		11,000	-11,000
		経常経費寄附金収益	427,419	1,394,424	-967,005
		サービス活動収益計(1)	868,115,693	888,928,924	-20,813,231
	費用	人件費	600,221,305	588,824,879	11,396,426
		事業費	118,730,951	118,495,644	235,307
		事務費	80,270,854	83,833,230	-3,562,376
		利用者負担軽減額	543,202	612,766	-69,564
		減価償却費	72,963,919	75,571,841	-2,607,922
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-24,160,436	-24,565,237	404,801
	サービス活動費用計(2)	848,569,795	842,773,123	5,796,672	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	19,545,898	46,155,801	-26,609,903	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	3,134,241	4,849,791	-1,715,550
		投資有価証券売却益	1,169,553	204,774	964,779
		その他のサービス活動外収益	17,586,360	12,276,702	5,309,658
		サービス活動外収益計(4)	21,890,154	17,331,267	4,558,887
	費用	支払利息	8,409,384	9,400,724	-991,340
		投資有価証券売却損	7,716,635		7,716,635
		その他のサービス活動外費用	4,158,990	4,123,730	35,260
		サービス活動外費用計(5)	20,285,009	13,524,454	6,760,555
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	1,605,145	3,806,813	-2,201,668
		経常増減差額(7)=(3)+(6)	21,151,043	49,962,614	-28,811,571
特別増減の部	収益				
		特別収益計(8)			
	費用	固定資産売却損・処分損	1		1
		特別費用計(9)	1		1
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	-1		-1	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	21,151,042	49,962,614	-28,811,572	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	972,773,261	922,810,647	49,962,614
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	993,924,303	972,773,261	21,151,042
		基本金取崩額(14)			
		その他の積立金取崩額(15)			
		その他の積立金積立額(16)			
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	993,924,303	972,773,261	21,151,042